РЕ СПУБ ЛИКА
ТАТЛР С ТЛН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ
ШИКШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ САБИНСКОГО

муниципАльного рдйонд
,122053" Респу,б_лt.tка Та.гitрс гаlt. Сабrlнскlrй paiitlH.

c.ШltKtlttt. v;t, Шксl_цыtая, 4
тел. ( 84З62) .16- l -35

ТАТЛР С ТАН
РЕ СПУБЛИКЛ СЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ Ш ЕКШЕ АВ ЫЛ
ЩИРЛЕГЕ БАШКАРМА

комитЕты
12205З. TaтapcTaH Pecl Iублtr касы. Саба paiioH ы.

LLIекше авылы, Мэктэп урамы, ,1

Te;l. (8;lЗ62) 46-1-35
e-ma il:Sh ik.sa b(Otata r. ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2в.02,2025

об утверщцении мест, на которые запрещено
возвращать животных без владельцев, и
перечня лиц, уполномоченных на принятие
решений о возврате животных без владельцев
на прежние места обитания на территории
шикшинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

кАрАр
Ns 19

В соответствиИ с Федеральным законом от б октября 2003 No ,!3,1-Фз (об
о,бщих принципах организации местного самоуправления в 'российской
Федерации)), ФедеральныМ законоМ от 14 июля 2о22 Ns 269-Ф3 (о внесении
и3мененИй в ФедеральныЙ 3акон <об ответственном обращении с животными и о
внесениИ и3менений в отдельные законодательные акты РоссиЙской Федерации,
испол нител ьн ы Й ком итет Ш и кши нского сел ьского поселен ия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без

владельцев на территории Шикшинского сельского поселения Сабинского
муниципального раЙона Республики Татарстан согласно приложению Ns1 к
настоя щему постановлен и ю.

2. УтверДить переЧень лиц, уполномоченных на принятие решениЙ о возврате
животных без владельцев на прежние места их обитания на
территории Шикшинского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан согласно приложению Ns2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на офйциальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационной-
телекоммуникационной сети <Интернет>> по адресу: httр;l/р{*._ о.t*J.qrgtап.гrэ, на
официальном сайте Шикшинского сельского поселения сабrагrcкого
муниципального района Республики Татарстан httп:llsаЬv,Jаtагstап,гulshikshi и
ра3местить на информационных стендах, расположенных в сельском поселении.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
силу с момента его опубликования.5. Постановление

Р.Р.Хайртдинов

Приложение Ns1 к постановлению
исполнительного комитета Шикшинского
сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан от 2В.02.2025 Ns 19

Места,
на которые запрещено возвращать животных без

шикшинского сельского поселения Сабинского
Республики Татарстан

1 flетские игровые и спортивные площадки.
2. Территории парков, скверов, места массового отдыха.
3. Территории, прилегающие к многоквартирным домам территории,

прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами,
предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами
благоустРойства этихтерРиторий, в том числе п"р*оrr,rи (парковочными местами),тротуарами И автомобИльнымИ дорогами, включая автомобильные дороrй,образующие прое3ды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам.4. Территории, детских, образовательных и лечебных учрещцений.5. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.

6. Территории, прилегающие к организациям общест.енного питания, маг€зинам.7, Территории, прилегаЮщие к Учре}(цеНиям, с высокоЙ посещаемостью,
в, ПлощадкИ танцеваЛьные, для отдыХа и досуга, проведения массовых мероп риятий,

размещения средств информ ации.
9, Места, предназначенные для выгула домашних животных.
10.Кладбища и мемориальные зоны.
1,1,!ругие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг

лиц.
1 2. Территории розничных рынков.

владельцев на территории
муниципального района

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета Шикшинского
сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан от 2В.О2.2025 Ns 1Si

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцевна прежние места обитания на территории Шикшинского сельского поселенияСабинского муниципального района Республики Татарстан

1, Глава ШикшинСкого селЬскогО поселения Сабинского муниципального района.